CONTENDERE, festinare. Vergilius Aen. lib. I:
quae proxima litora cursu
contendunt petere.

20

M. Tullius in Verrinis, actione secunda: haec ubi filio nuntiata sunt, statim examinatus ad aedis contendit, ut et vitae patris et pudicitiae sororis succurreret. || Contendere, intendere. M. 25 Tullius in Hortensio: magna etiam animi contentio adhibenda est in explicando Aristotele, si legas. — Cicero Tusculanarum lib. II: ut onera contentis corporibus facilis feruntur, remissis obprimunt. || Contentio est perseverantia vel elatio. M. Tullius de officiis lib. I: ex contentione vocis et summissione et ceteris 30 similibus facile iudicabimus. || Sallustius Historiarum lib. IIII: rursus iumenta nacti ad oppidum ire contendunt. || Contendere, adstringere, intorquere. Vergilius Georg. lib. IIII:
tanto, nate, magis contendere tenacia vincit.

Sisenna Hist. lib. IIII: simul tormenta contenduntur. || Con- 35 tendere significat comparare. Plautus in Vidularia:

signum recte cōparebat: hūius contendī ánum.

Lucilius Satyrarum lib. I:

20 I, 157 || 23 II, 1, 26, 67 || 26 M. Tull. Hortensio || 27 II, 23, 54 || 30 I, 41, 146 || 31 Sallustius Hist. IV || 33 IV, 412 || 35 Sisenna Hist. IV || 36 Plautus Vidularia || 38 Lucilius I. I.

20—22 *leg. h. l. in librīs; item cum 23—27 usque ad illud si legas pg. 264 post l. contentus verba familia contenti erimus una. — hic reposuit Quicheratus. — 20 Verg.; cf. 367 l. petere, obtinere. — libro supra add. in L pg. 264. — 21 proxima h. l. H₁, B, Gen (hic pr. f. proximum); proxima cdd. 264 (proximam a pr. L; proximum a Gen₁). — littora h. l. H_qos (litora P); ed. Bas.; 264 B. — 23 puto in Verrem, vel Verrinarum. — 24 examinatus Gen₁. — ad haedis Gen₁; ad hedis L; ad is G. — 25 succurrerent H; succurrere L₁. — 26 ortensio H, Gen, B. — 27 in add. ed. pr. — legas H₁; Gen; B; Torn.; leges L; H₂; G. — 27—29 Cicero — obprimunt; haec in cdd. leguntur pg. 259, 17 post ea quae sunt armis contendere. — ibi cum plane locum non habeant, recte hic sunt reposita a Quicherato. — Tusculanorum cum L₁ H₁, Gen; ita semper fere hic. — de quo iam non referetur. — 28 honera Gen, pr. II. — corporis L₁. — facilis supra add. in H. — remissis opprimunt Cic.; pessimis (pessimos Gen; H₁) opprimuntur (obpr. Gen; opr. L₁) cdd. — 29 Contio Gen₁. — et L₁. — perseverantia ad. Sall. spectat exemplum; elatio ad Cic. — 30 ex c. v. ex s. ex cdd. Cic. — 31 iudicavimus H₁. — Saluscius L₁. — hystoriarum L. — III Gen. — 32 opidum pr. L. — 33 astringere H, G; asstringere L₂. — aēn. pro Georg. L. — 34 renacia pr. H; tenaci B. — tenacia, f. in ras., m. 2) utcla L₁; tenaautcla Gen₁. — 35 simul tormenta M; simul et tormenta L, H₂, G₂; simul et armenia Gen, H₁; simul et ormenta G₁. — illud et si recte habet, statuatur oportet alterum et secutum. — cf. comm. in Siscnae locum, qui legitur pg. 484 s. l. senati. — 37 cf. Studemundi commen- tationis de Vidularia pg. 23. — comparebat L₁; comparabat rell.; comparebat Me.*

ut contendere possem

40 Thestiados Ledae atque Ἰξιονίης ἀλόχοιο.

idem lib. VII:

huncin ego umquam Hyacintho hominem, cortinipotentis
deliciis, contendi?

Caecilius Tithe: ||

egon vitám meam

ásticam conténdam cum istac rústicana tuá, Syra?

Licinius Macer in epistula ad senatum: illi suam vitam mecum contendunt, quoius in corpore ita crebra sunt vulnera [vitae],
5 novae cicatrici ut locus non sit. — Naevius in Lycurgo:
cáve sis tuam conténdas iram cóntra cum ira Líberi.

Accius in Tereo;

video égo te, mulier, móre multarum útier,
ut vým contendas tuam ád maiestatém viri.

¹⁰ Varro *Гнῶθι σεαυτόν*: age nunc, contende alterum genus

41 Lucilius I. VII || 44 Caecilius Tithe || 3 Licinius Macer epistula ad senatum; cf. comm. || 5 Naevius Lycurgo XIX || 7 Accius Tereo || 10 Varro *Γρῦθι σεσυτόν.*

39 praecessit ut puta talis erat forma. — possem; *f.* posses. — **40** lede
cdd. — ἔξοντίς ἀλόχου *Me*; ixiones alcholocheo *L*, *H*, *G*; eximone salcho-
locheo (*h* scr. *supra* *co*) *H*₁; *Gen*; *Tornae*.; cf. *Il. XIV*, 315 sqq. — **41** cf.
comm. in Lucil. VII, 4. — **42** huncine *Tornae*. — hyacinetho (*h* *supra* to
scripto L) *L*, *G*. — **44** tithac *C*, *Gen*. — **1** ego, *n* *supra* *scr.*, *L*; egone *A*,
Montepess. — **2** asticam *Bergkius*; atticam *cdd*. — ista *A*, *Gen*₂; *isti*, *supra*
scr. a, *H*₁. — rustina *Gen*₁; rusticina *Am*, *Montepess*. — tua *add*. *Bergkius*;
Quicheratus. — **3** lucilius *H*₁; *Gen*₂; licilius *Gen*. — in epistula (epistola
*L*₂) ad senatum. — *iure dubitat* Petrus hist. lat. prooem. pg. CCCXL, num
Licinii Macri epistulae vel ab ipso vel ab amicis umquam sint editata, putat-
que hanc epistulam a Sallustio fictam et historiis suis insertam; eiusque
opinionem probat Hertzius Indicis schol. Vratislav. aestiv. a. 1871 pg. 4. — ad-
versatur, quod Nonius ne eis quidem locis, ubi citati ab eo auctoritatis ad-
dendae gratia scriptores aliorum verbis utuntur, adeoque addito nomine, hos
ponit auctores, sed illos. — cf. *comm. in pg. 261 l.* cernere, amittere. — ita-
que si recte statuit Petrus, in fonte, quo usus est Non., Sallustii nomen vel
casu omissum vel cum extaret a Nonio neglectum existimabimus. — sed nescio
an similius sit veri post illud epistula eius quem scribentem induceret *Licinius*
nomen haustum; cf. pg. 228: Claudio Quadrigarius, describens Manli Torquati
pugnam. — etiam hoc notandum, non uti alias epistulis Non., nisi Ciceronis
et Varronis, auctorum celeberrimorum. — metum *L*₁. — **4** quois *M*; quorum
v. — vitae, ut *e v. 3 illatum*, *secl. M.* — **5** cicatrice ut *lucus L*₁; *lucus etiam*
*Gen*₁. — **6** contendta syram *H*, *Gen*; yram *etiam L*₂. — **7** cf. 519 *l.* multos.
— actius *B*. — accius in te in tereo *L*; te punctis *adpositis notatum*; sed
haec eluta. — **8** more *om. H*₁; *Gen*; *B*; *Tornae*. — **9** vim *cdd*. 519; *hic P*;
cum *rell*. — ad *om. h. l. cdd*. — maiestutatem *pr. H*. — viris *cdd. hic*.